
Solutions
Labdien, dārgie lasītāji! 

Rudenim ienākot mūsu skolā, esmu priecīga
paziņot, ka esmu kļuvusi par jūsu jauno
skolas avīzes redaktori! Šis ir aizraujošs brīdis
manā dzīvē, un es esmu gatava iedvesmot jūs
visus ar jauniem stāstiem, idejām un
piedzīvojumiem, kas mūs gaida šajā
gadalaikā.
Oktobris ir laiks, kad pasaule ap mums
pārvēršas par īstu mākslas darbu – lapas kļūst
zeltainas, sarkanas un oranžas, un katrs solis
piepildīts ar lapu čaboņu. Vai tu jūti to? Tas ir
gaisā virmojošais radošums un enerģija! Šis
mēnesis aicina mūs izbaudīt rudens burvību
un atklāt jaunas iespējas, ko tas piedāvā.
Ko varam mācīties no oktobra? Pirmkārt,
pacietību. Tāpat kā koki nesteidzas zaudēt
savas lapas, arī mēs neuzreiz redzam savus
mācību rezultātus. Bet neatlaidība
atmaksājas! Katra stunda klasē ir kā vēl viens
solis uz priekšu, vēl viens solis tuvāk saviem
mērķiem. Oktobris ir atgādinājums – nekad
neapstājies, pat ja šķiet, ka ceļš ir grūts.
Līdzīgi kā rudenī, kad lapas krīt, lai pavasarī
dotu vietu jaunam sākumam, arī mācību
procesā bieži ir jāpaņem pauze un jāizvērtē,
kur virzīties tālāk.
Tāpēc aicinu tevi izbaudīt šo rudeni –
izmēģini ko jaunu, lasi kādu interesantu
grāmatu, piedalies skolas aktivitātēs vai
vienkārši uztaisi siltu kakao un izbaudi šīs
skaistās rudens dienas. Galu galā, oktobris ir
ideāls laiks, lai atklātu ko neparastu un
piepildītu savu ikdienu ar mazām, priecīgām
lietām. Un, protams, neaizmirsti sekot līdzi
mūsu avīzei – mums vēl būs daudz aizraujošu
stāstu!

Šajā nummurā:  
Aizraujoša un iedvesmojoša intervija ar
skolas jauno direktori.
Skolotāju aptauja par interesantām
mācību metodēm.
Karjeras nedēļa.

-Daniela Zube



9. Oktobrī 9. Klasei notika karjeras pasākums
”YOU+”, kurā tika apkopotas idejas par
nakotni un mācībām pēc devītās klases.
Skoleni piedalijas aktivitātēs un dalijās ar
padomiem par mācību iestādēm, to plusiem
un mīnusiem. Šīs aktivitātes iedvesmoja
skolēnus turpināt mācības, ja par to vēl nebija
iedomājušies. Vēl uzdevumi nostiprināja
izvēles skolēniem, kas jau zināja, kur tālāk
mācīsies. Kopumā pasākums bija ļoti
interesants, tas palīdzēja skolēniem izplānot
savu nākotni un izvēlēties sev piemērotāko
vidusskolu, ģimnāziju, tehnikumu vai ko citu.
-Raivo

 Mūsu skolotāji ir tie paši labākie! Vienmēr ir
kas labs, ko tiem pateikt, bet vai skolotājiem ir
kas sakāms mums skolēniem? Nesen
aptaujājām skolotājus, vaicādami, ko tie
mums iesaka sakarā ar savu pasniedzamo
mācību priekšmetu. Kas tad nu mūsu
skolotājiem sakāms?
 Iveta Pumpiņa ir lieliska valodu skolotāja,
mācot bērniem angļu, franču un pat vācu
valodu! Viņa ir 6. a klases audzinātāja un
stundas pasniedz sākumskolai un
pamatskolai. Skolotāja skolā ieveda mums
jaunas valodas.
 "Lai apgūtu jebkuru svešvalodu un arī citus
mācību priekšmetus, ir nepieciešams pielikt
pūles. Jo labāk tiks izprasta valodas uzbūve, jo
vieglāk būs apgūt katru nākamo valodu."
 Egita Ķeķe ir fantastiska literatūras un
latviešu valodas skolotāja, kas ne tikai nodod
zināšanas, bet arī iededz mīlestību uz
mācīšanos. Viņa pasniedz stundas
sākumskolai un vidusskolai.. Skolotāja Ķeķe
cītīgi atbalsta arī skolēnu domi.
"Lai vieglāk un ar prieku apgūtu latviešu
valodu un literatūru, vispirms ir jāmīl un
jāciena sava valsts. Ja tu cieni un mīli valsti,
kurā dzīvo, tad tu arī ar prieku mācies valodu,
jo saproti, ka nekas skaistāks par latviešu
valodu nav."

"Cienot un protot citas valodas, ikdienas
saziņā un savu domu izteikšanai galveno
lomu atvēlēt koptai, bagātai un mīlētai
latviešu valodai! Gribasspēku mācīties, būt
radošiem un izaicināt sevi iziet ārpus ierastā!
Ikdienišķajās lietās meklēt un saskatīt
neparasto!"
 Zaiga Strelēviča ir lieliska angļu valodas
skolotāja. Viņa ir 9.a klases audzinātāja un
izceļas ar to, ka pasniedz priekšmetus gan
sākumskolai, gan pamatskolai, gan
vidusskolai. Zaiga Strelēviča ir arī skolas avīzes
"Solutions" dibinātāja un vēl daudzos veidos
skolā atpazīstama skolotāja.
"Angļu valoda ir jāpielieto ceļojot un
komunicējot. Svarīga ir arī attieksme pret
valodu, mācies to katru dienu un lasi
grāmatas."
 Rima Rieksta ir iedvesojoša matemātikas,
fizikas, krievu valodas un inženierzinātņu
skolotaja. Pašai audzināmā klase skolotājai
nav, bet pamatskolā viņa ir ļoti teicama un
cienīta. 
"Priekšmets nav būtiski, galvenais ir
attieksme pret sevi. Tev jāspēj sev atbildēt,
kāpēc es esmu klasē, stundā, ko es šeit daru?
Ja visas 40 minūtes tu klausīsies un dzirdēsi
skolotāju, sadarbosies, būsi atvērts, jautāsi,
kad nesaproti, atbildēsi uz jautājumiem,
diskutēsi par tēmu, sadarbosies ar
klasesbiedriem, tad ieguvums no mācību
stundas būs maksimālais. Tāpēc man
vienmēr ir svarīgi, lai skolēns laiku skolā nevis
atsēž, bet līdzdarbojas, mācās dažādas
iemaņas, ko var apgūt katrā stundā.
Zināšanas katrā priekšmetā ir svarīgas, bet vēl
svarīgākas ir iemaņas ko apgūst skolā- kritiski
domāt, prast atlasīt informāciju, apgūt prasmi
strādāt ar tekstu, analizēt utt. Mans ieteikums
- neiznieko laiku skolā, paņem no katras
stundas visu maksimālo- sadarbojies ar
skolotāju, apgūsti prasmes, esi sagatavojies
stundai, neatstāj mājās pierakstu kladi, nāc uz
skolu ar prieku! Un es tevi gaidīšu ar prieku
klasē, lai dalītos savās zināšanās un palīdzētu
tev apgūt jaunas zināšanas un prasmes
dzīvei!"

-Skolotāju ieteikumi skolēniem

-Karjeras pasākums Inese Upīte ir superīga latviešu valodas un
literatūras skolotāja, kas pielāgojas skolēnu
vajadzībām, nodrošinot, ka katra mācību
stundu atstāj dziļu iespaidu. Stundas viņa
pasniedz pamatskolai un vidusskolai, kā arī ir
audzinātāja 7. klase.



 Iveta Eine spoža ķīmijas skolotāja
pamatskolai un vidusskolai.
"Stundā censties saprast mācīto, uzreiz uzdot
jautājumus, ja ir neskaidrības."
 Agrita Rukute ir saulaina vēstures un sociālo
zinātņu skolotaja. Šī skolotāja ir audzinātāja 11.
un 12. klasei. Viņa ar entuziasmu pasniedz
stundas pamatskolai un vidusskolai. Skolotāja
Rukute ir atpazīstama arī ar Eiropas
parlamenta uzturēšanu. 
"Vēsture ir ceļojums laikā un telpā. Tas, kas
redzēts grāmatās, virtuāli piedzīvots, lai tiek
piedzīvots dzīvē, jo dzīve ir ceļojums, kurā tu
pats visu piedzīvosi, sajutīsi, izgaršosi,
atbildēsi. Tu savas zināšanas pilnveidosi un
sociālās prasmes tev ik pa brīdim aicinās
"izsisties" no komforta zonas. Tev noderēs viss,
ko tu pamatā būsi apguvis, lai sevi
pilnveidotu."
 Iveta Mame ir saprotoša fizikas skolotāja, kas
pasniedz stundas tikai vidusskolai.
"Fizika attīsta loģisko domāšanu, kā arī daudz
,kur var būt noderīga reālajā dzīvē."
 Agija Braže ir priekpilna datorikas
pasniedzēja. Viņa ir 8.b klases audzinātāja un
pasniedz stundas pamatskolai.
"Bieži dzirdam, ka tehnoloģijas no mūsu
dzīves nekur nepazudīs, tieši pretēji, tās tikai
arvien vairāk pārņems mūsu ikdienu. Mans
pirmais ieteikums jauniešiem ir ieviest
līdzsvaru starp izklaidi un mācībām!
Atcerieties, ka mūsdienās tik ļoti populārais AI
(mākslīgais intelekts) ir lielisks rīks, kas var
padarīt mācīšanos interaktīvāku un
efektīvāku. Tas var palīdzēt atrisināt
sarežģītus uzdevumus, bet AI jāuztver kā
palīglīdzeklis, nevis galvenais risinājums. Tas
palīdzēs attīstīt kritisko domāšanu un
programmēšanas prasmes. Neaizmirstiet
izmēģināt jaunas tehnoloģijas, jo tikai tā mēs
apgūstam ko jaunu."
 Santa Avotiņa ir eleganta ģeogrāfijas
skolotāja. Audzināmā klase viņai nav,
skolotāja pasniedz stundas pamatskolai.
Nesen skolotāja Avotiņa sāka cītīgi sākusi
darboties pie jaunsargu pulciņa, tagad to viņa
arī pārvalda. 
"Ģeogrāfijā iesaku attīstīt prasmi lietot karšu
atlantu un iemācīties strādāt ar statistikas
datiem. Tas ļaus gan atrast atbildes uz 90%
pārbaudes darbu jautājumu ģeogrāfijā, gan
palīdzēs veikt situācijas analīzi un pieņemt
lēmumus skolā un ārpus tās."
 

-Maija

 Marika Šeflere ir zinoša skolotāja, kas
pasniedz latviešu valodu, sociālās zinības,
dabaszinības, vizuālo mākslu un dizainu. Viņa
ir audzinātāja 3. klasei un vada stundas
sākumskolai un pamatskolai.
"Iesaku ikvienam vairāk lasīt, lai bagātinās
vārdu krājums."
 Inta Andersone ir unikāla matemātikas
skolotāja. Viņa stundas vada pamatskolai, bet
audzinātāja nav.
"Matemātika attīsta daudzveidīgas
domāšanas prasmes- loģisko, stratēģisko,
telpisko, u.c., prasmes meklēt risinājumu
jaunās problēmsituācijās, klasificēt, vispārināt,
kas palīdz ne tikai mācību procesā, bet arī
turpmākajā dzīvē."
Paldies tiem skolotājiem, kas noreaģēja,
atbalstīja un palīdzēja īstenot šo rakstu. Līdz
nākamai reizei!



Dalība You+ pasākumā: jaunas prasmes un
lieliski pavadīts laiks. Šomēnes 4. Oktobrī,
mūsu skolas 4 jaunietes piedalījās aizraujošā
pasākumā” You+” kurā tika sniegtas vērtīgas
zināšanas par pasākumu vadīšanu. Mēs 2
dienas palikām viesu namā "Lavandervilla".
Pasākumā piedalījās arī citu skolu jaunieši,
kuri bija ļoti draudzīgi. Mums bija lieliska
iespēja dalīties pieredzē, pārrunāt aktuālās
tēmas un iegūt jaunus draugus. Pasākumu
valdīja fantastiska atmosfēra, kas palīdzēja
visiem atslābināties un izbaudīt kopā būšanu.
Pasākuma vadītājs Oskars ar savu enerģiju un
humoru uzlaboja garastāvokli un rūpējās, lai
visi justos iesaistīti un gaidīti. Kopumā šī
pieredze bija gan izglītojoša, gan arī
iedvesmojoša. Es labprāt aizbrauktu uz
pasākumu "You+" vēlreiz un iesaku arī jums.

-Marta

Kas Jūs iedvesmo katru rītu nākt ar smaidu
uz darbu? 
Rīta cēliens laikam nav mans pats mīļākais, jo
es esmu cilvēks, kam patīk gulēt, un vispār es
varētu ļoti ilgi gulēt, un agrie rīti man ir
diezgan smagi. Bet ja godīgi, no rīta ienākot
skolā ,es jūtos labi, un man priecē, ja bērni
dara foršas lietas- nāk pretī ar smaidīgu un
priecīgu labrīt. 
Ko Jūs uzskatāt par svarīgāko
komunikācijā ar skolēniem?
 Ir jābūt godīgam un atvērtam. Ja tu esi
godīgs, tad arī bērns jūt, ka tu tāds esi un
iespējams saņemsi tādu pašu atbildi.
Galvenais ir komunikācija. Ja tāda ir, tad visas
problēmas ir risināmas.

Lieta, ko pārsvarā par Jums nezina, un kas
nesaistās ar Jūsu profesiju?
 Kas nesaistās ar manu profesiju ir tas, ka
esmu izmācijusies par manikīri un pedikīri un
es esmu arī pabeigusi frizieru kursus
papildus, kad mācijos Jāzepa Vītola Latvijas
Mūzikas akadēmijā.Pēc profesijas esmu
altists, mūziķis. Mana pirmā darba vietā ir
Liepājas simfoniskajā orķestrī. 

 

Kādas ir galvenās īpašības, kuras padara
Jūs piemērotu šim amatam? 
Visa pamatā ir cieņa vienam pret otru, un kā
ikdienā izturēties pret saviem līdzcilvēkiem.
Vēl noteikti ir vajadzīgaslabas kumunicēšanas
spējas, laipnība ,un arī atbilstoši direktora
amatam ir noteiktība. Kā kļūt par direktoru,
nevienā skolā nemāca. Visu laiku ir jaunas
lietas, kuras jāiepazīst, jāizprot. Katra diena
dod kaut ko jaunu -zināšanas, jaunus
izaicinājumus. 

-Dalība You+ pasākumā: jaunas
prasmes un lieliski pavadīts laiks.

-Intervija ar skolas direktori

 Šogad par skolas direktori mūsu skolā sāka
strādāt draudzīgā, pretimnākošā, pozitīvā,
motivētā Madara Jansone. Viņa labprāt
piekrita intervijai.

Kādi ir Jūsu hobiji/izklaides ārpus skolas?
 Tādām izklaidēm un hobijiem pēdējos gadus
man īsti laika nav, bet ir lietas, ko man patīk
darīt un ir jādara. Man ir ļoti grūti mājās
nosēdēt, jo bērnībā mājās visu laiku bija
jādara dažādi lauku darbi. Nav noslēpms, ka
manas māsas ģimene aktīvi darbojas
Priekules dārzniecībā, ja man tam ir laiks, es
mēģinu viņai palīdzēt dažādos darbos.
Laikam jāsaka, ka man ļotei patīk gatavot ēst,
uzņemt ciemiņus. Daudz es neemu ceļojusi,
bet varu teikt ka man ļoti patīk aizbraukt uz
kaut kurieni. Jaunums,par kuru nenojautu -
darbība Priekules amatieru teātri. Patīk
iesaistīties dažādos projektos.



Ja Jūs varētu uzdāvināt jebkuru dāvanu
skolai, kas tā būtu? 
Es gribētu, lai skolā būtu iekārtota
moderna,komfortabla vide. Sakopti skolas
gaiteņi ar mazām atpūtas zonām.Sakopts
skolas pagrabstavs, katram savs skapītis, lai
bērni ar prieku nāktu uz skolu,kurā var justies
patīkami un droši.

Kopumā man bija interesanti klausīties un
ceru ka jums būs tikpat interesanti lasīt.
Mums tiešām ir lieliska direktore kas vēl
mums tikai labu. Paldies viņai!

-Daniela

1)What is the opposite of November?
Yes-vember.
2)What is better than Black Friday?
Sleep in Saturday. 
3)Ko teica skolotāja,kad matematikas
grāmatā atrada joku?
-“Tas nebija apreiķinats!”
4)Kapēc grāmatas vienmēr tik klusas
skolā?
-Tāpēc,ka tām ir pārāk daudz problēmas!

-Kitija

Idejas sūtīt uz
avizesolution@gmail.com
Vislabako ideju iepublicēs nākošajā numurā!

-Konkurss par bildes nosaukumu

-JokiKāda ir Jūsu vismīļākā atmiņa no bērnības
skolā?
 Es mācijos Virgas skolā un mana mīļākā
atmiņa, ir, kad skolā bija Ziemassvētki, kuri
laikam sanāk mani mīļākie svētki. Tad tajā
nedēļā nenotika stundas. Mēs gājām uz zāli
mēģināt priekšnesumus. Ar nepacietību
gaidīju, kad skolotāji uzstājās ar teātra
uzvedumu, un man tas likās tik interesanti,
un bija arī ļoti smieklīgi, ka skolotājas
pārģerbās par kaut ko citu. Mana zīmēšanas
skolotāja uz liela auduma gabala bija
uzzimējusi mājiņu sniegā, kuru vienmēr lika
skatuves fonā. Bija vienmēr arī skaista egle,
un mazākās klasītēs bija balle ar vecākiem ,uz
kuru varēja nākt visi- gan absolventi, gan
skolēnu vecāki. Tās ir manas mīļākās un
spilgtākās atmiņas no skolas. 


